

Indsatsområder – trivselsmålingen, foråret 2023

Indsatsområde	Elevtrivselsmåling	Indsats	Handleplan (Hvordan/hvornår)
Elevindflydelse	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne tilkendegiver at de har lav indflydelse på undervisningen. • Brugen af elevernes ideer i undervisningen er lav. 	<ul style="list-style-type: none"> • Synliggørelse af hvor elevindflydelse er mulig og ikke mulig, såvel i forhold til tilrettelæggelsen som ved valg af arbejdsform. • Øget fokus på elevinddragelse i undervisningen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fra skolestart – indgår på PR-møder og i lærernes opstart af undervisning efter sommerferien og efter grundforløbet. • Arbejde i elevrådet og i pædagogiske udvalg med ideer til øget elevinddragelse i valget af arbejdsformer m.v. • Elevindflydelse drøftes ved første møde for klassens lærere og koordineres løbende af klassekoordinatorerne. • Der arbejdes med emnet i skoleåret 2023/2024 – der evalueres ved trivselsmålingen i efteråret 2023.
Feedback og klarhed over forbedringspunkter	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne udtrykker at de mangler feedback og viden om eget standpunkt. 	<ul style="list-style-type: none"> • Tydeliggøre hvornår og hvordan der gives feedback • Drøfte antal karaktergivninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Information til eleverne om mulighederne for at få feedback. • Lærerne skal være mere tydelige i deres tilbagemeldinger. • Effekten af ændret karaktergivning/bedømmelse skal evalueres.
Elevtrivsel	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne oplever udfordringer i klasse-sammenholdet og at nogle elever i klasserne i ringere grad end tidligere trives. 	<ul style="list-style-type: none"> • Indsatserne koordineres med skolens strategi for elevtrivsel. • Klassekoordinatorerne og klassernes lærere har større fokus på elevtrivslen. • "God trivsel" sættes mere på dagsordenen blandt eleverne. 	<ul style="list-style-type: none"> • Skolens strategi for elevtrivsel indgår som et element i det konkrete arbejde for bedre trivsel. • ETU data (på klasseplan) sendes ud til klassekoordinatorerne og indsatser drøftes blandt klassens lærere og med klasserne. • "God trivsel" og "det gode skolemiljø" italesættes i elevrådet som en nødvendig fælles indsats.

Trivselsudvalget, april 2023.